
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
    11 июля 2012 г. 156 
 

 

 

О внесении граждан в Книгу 

Славы города Гродно 

 

Рассмотрев ходатайство отдела идеологической работы 

Гродненского городского исполнительного комитета, Гродненский 

городской Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Книгу Славы города Гродно: 

Богушевича Генриха Иосифовича, помощника мастера цеха 

метанола ОАО «Гродно Азот» за многолетний добросовестный труд в 

отрасли химической промышленности и личный вклад в развитие ОАО 

«Гродно Азот»;  

Дадаева Владимира Карповича, председателя Гродненской 

городской организации общественного объединения «Белорусский союз 

ветеранов войны в Афганистане» за активное участие в работе по 

патриотическому воспитанию молодѐжи и увековечению памяти 

погибших воинов при исполнении интернационального долга в 

Афганистане; 

Суворкина Игоря Евгеньевича, художественного руководителя 

государственного учреждения культуры «Музыкальный театр «Рада» и 

государственное учреждение культуры «Музыкальный театр «Рада» за 

большую творческую работу, активную концертную деятельность и 

создание музыкального театра «Рада»; 

Устиновича Владимира Вячеславовича, директора филиала 

«Гродненское монтажное управление» ОАО «Белсантехмонтаж –2» за 

многолетний добросовестный труд в строительной отрасли, большой 

личный вклад в строительство объектов промышленного и социально-

бытового назначения в  городе Гродно и Гродненской области. 

2. Вручить нагрудный знак «Книга Славы г.Гродно»: 

Богушевичу Генриху Иосифовичу, помощнику мастера цеха 

метанола ОАО «Гродно Азот»; 

Дадаеву Владимиру Карповичу, председателю Гродненской 

городской организации общественного объединения «Белорусский союз 

ветеранов войны в Афганистане»; 



Суворкину Игорю Евгеньевичу художественному руководителю 

государственного учреждения культуры «Музыкальный театр «Рада»; 

Устиновичу Владимиру Вячеславовичу, директору филиала 

«Гродненское монтажное управление» ОАО «Белсантехмонтаж –2». 

3. Бухгалтерии Гродненского городского исполнительного 

комитета в соответствии с Положением о Книге Славы города Гродно,  

утвержденным решением сессии Гродненского городского Совета 

депутатов от 29 декабря 2007 года № 43, выплатить единовременное 

денежное вознаграждение в размере 10 (десяти) базовых величин: 

Богушевичу Генриху Иосифовичу, помощник мастера цеха метанола 

ОАО «Гродно Азот»; 

Дадаеву Владимиру Карповичу, председателю Гродненской 

городской организации общественного объединения «Белорусский союз 

ветеранов войны в Афганистане»; 

Суворкину Игорю Евгеньевичу художественному руководителю 

государственного учреждения культуры «Музыкальный театр «Рада»; 

Устиновичу Владимиру Вячеславовичу, директору филиала 

«Гродненское монтажное управление» ОАО «Белсантехмонтаж –2». 

 

Председатель А.А.Никитин 


